ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Về tham gia tập huấn công tác tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng, chống

dịch bệnh Sởi tại các cơ sở giáo dục

Căn cứ Công văn số 5486/SGDĐT-CTTT ngày 31 tháng 8 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cử nhân sự tham gia tập huấn công tác tổ chức

tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch bệnh Sởi tại các cơ sở giáo dục,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến thủ trưởng các cơ sở giáo dục

mầm non và tiểu học thực hiện như sau:

1. Thời gian tập huấn: Từ 8h00 đến 11h30, ngày 04/9/2024 (Thứ Tư).

2. Đối tượng tham gia tập huấn: Đại diện Ban Giám hiệu, nhân viên y tế

các cơ sở giáo dục mầm non và tiểu học (công lập và ngoài công lập) trên địa bàn

thành phố Thủ Đức.

3. Hình thức tập huấn: Tham gia trực tuyến tại đường dẫn:

https://bit.ly/hopphongchongbenhsoi

4. Tổ chức thực hiện tại điểm cầu:

4.1. Điểm cầu tại trường THCS Lương Định Của:

- Các trường mầm non, nhóm lớp và tiểu học thuộc các phường: Thạnh Mỹ

Lợi, An Lợi Đông, Cát Lái, Bình Trưng Đông.

- Địa chỉ: Số 37, đường Lê Hiến Mai, phường Thạnh Mỹ Lợi, thành phố

Thủ Đức.

4.2. Điểm cầu tại trường THCS Trần Quốc Toản 1:

- Các trường mầm non, nhóm lớp và tiểu học thuộc các phường: An Phú,

An Khánh, Bình Trưng Tây, Thảo Điền.

- Địa chỉ: Số 2, đường Vũ Tông Phan, phường An Phú, thành phố Thủ Đức.

4.3. Điểm cầu tại trường Tiểu học Phước Bình:

2

- Các trường mầm non, nhóm lớp và tiểu học thuộc các phường: Phước

Bình, Phước Long A, Phước Long B, Phú Hữu, Tăng Nhơn Phú B.

- Địa chỉ: Số 22, đường 18, phường Phước Bình, thành phố Thủ Đức.

4.4. Điểm cầu tại trường Tiểu học Lê Văn Việt:

- Các trường mầm non, nhóm lớp và tiểu học thuộc các phường: Long

Trường, Phước Bình, Hiệp Phú, Trường Thạnh, Long Bình, Long Thạnh Mỹ,

Tăng Nhơn Phú A, Tân Phú.

- Địa chỉ: Số 36, đường Man Thiện,  phường Tăng Nhơn phú A, thành phố

Thủ Đức.

4.5. Điểm cầu tại trường Tiểu học Linh Chiểu:

- Các trường mầm non, nhóm lớp và tiểu học thuộc các phường: Bình Thọ,

Trường Thọ, Hiệp Bình Chánh, Hiệp Bình Phước, Tam Bình, Tam Phú, Linh Tây,

Linh Đông, Linh Chiểu, Bình Chiểu.

- Địa chỉ: 48/45, đường Chương Dương, phường Linh Chiểu, thành phố

Thủ Đức.

4.6. Điểm cầu tại trường THCS Nguyễn Văn Bá:

- Các trường mầm non, nhóm lớp và tiểu học thuộc các phường: Linh Xuân,

Linh Trung.

- Địa chỉ: Hẻm 21, đường 11, phường Linh Xuân, thành phố Thủ Đức.

5. Sau khi tham gia lớp tập huấn, đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục

triển khai ngay công tác tuyên truyền với nhiều hình thức đến cha mẹ học sinh

được biết về tình hình dịch bệnh Sởi hiện nay và đảm bảo sự đồng thuận cao của

cha mẹ học sinh trên tinh thần tự nguyện cho học sinh được tiêm chủng vắc xin

phòng, chống dịch bệnh Sởi.

Lưu ý:

- Các điểm cầu phân công giáo viên phụ trách đường truyền và cài đặt

Microsoft Team để kết nối với Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các điểm cầu khi đăng nhập, vui lòng đặt tên: “Tên trường – Tp Thủ Đức

(Ví dụ: THCS Trần Quốc Toản 1 – Tp Thủ Đức).

3

Thông tin liên hệ về kỹ thuật đường truyền, vui lòng liên hệ Thầy Đoàn

Đức Quí – Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo – SĐT: 0918225951.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị thủ trưởng các điểm

cầu và các cơ sở giáo dục khẩn trương triển khai thực hiện./.

Đính kèm:

 Kế hoạch số 8647/KH-SYT ngày 30 tháng 08 năm 2024 của Sở Y tế Thành

phố Hồ Chí Minh về triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng,

chống dịch Sởi trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024;

Kế hoạch số 850/KH-TTYT ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Trung tâm Y tế

thành phố Thủ Đức về triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng, chống dịch Sởi

trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm 2024;

Công văn số 1649/GDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2024 của phòng Giáo dục

và Đào tạo về tăng cường phòng, chống dịch bệnh Sởi trong các cơ sở giáo dục

trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
Nơi nhận:
- Các trường MN, TiH (CL&NCL);
- Trường GDCB Thảo Điền;
- Đ/c Nguyễn Kỳ Phùng – PCT UBND Tp. TĐ (để b/c);
- Lưu: VT, YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-02T19:17:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tú Ni<nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-02T20:04:45+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên<ntvnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-02T20:41:01+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-02T20:41:02+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-02T20:41:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-02T20:41:50+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!